Publicado no D.O.E. de:

07/05/2024

Seção III - página:

186

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO –

GARÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 088/09/2024   – PROCESSO Nº 136.00080776/2024–63

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL MONSENHOR ANTÔNIO

MAGLIANO, da cidade de GARÇA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO, situada na PRAÇA DR MARTINHO

FUNCHAL DE BARROS Nº 277

BAIRRO: WILLIAMS – CEP: 17400–000 – CIDADE: GARÇA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5033 – Análise e Projeto de Sistemas(Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao

Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ LUCIENE CRISTINA ALVES RINALDI / 26024218800 / 26024218800 / 54,5

7/ CRISTIAN RICARDO DE ANDRADE / 23030305–5 / 26001048878 / 43,625

3/ ROGÉRIO ANTONIO MIRANDA / 307108430 / 25150474835 / 18,5

2/ JEFFERSON PIMPINELA FERREIRA / 446272061 / 38083877859 / 8,25

5/ PAULO BARBOSA CUBA JÚNIOR / 349800479 / 40541023870 / 8,25

6/ GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA SABELA / 576763202 / 49125568825 /

6,625

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

1. ciclo de vida de um sistema: especificação de requisitos

2. ciclo de vida de um sistema: aplicar modelo cascata no desenvolvimento de sistemas

3. concepção dos modelos ágeis: aplicar modelos ágeis a projetos de software

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 15/05/2024

Horário: 08:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/421285151/35034538814/Não atender aos requisitos de titulação ;

GARÇA, 06/05/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica